
DIÁRIO OFICIAL   No118 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 20246604

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 110/2024-DILIG - RELT2

Processo nº 300/2024 - Assunto: Representação em face do 
Pregão Eletrônico - Edital nº 30/2023 - SRP, cujo objeto é a locação de 
estrutura física e equipamentos para eventos diversos, segurança não 
armada e outros. Entidade: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
de Gurupi - TO. Nos termos do Requerimento nº 52/2023 em atenção 
ao disposto no artigo 5º, LV, da Constituição Federal, que assegura o 
contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica  
nº 1.284/2001, artigos 32 - Inciso I  e 33 e ao Regimento Interno do 
TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, �ca, 
pelo presente Edital, a Citar o Senhor Renan Gustavo Martins dos 
Santos, para que nos termos do referido processo, e caso queira, no 
prazo de 15 (quinze) dias úteis da publicação deste, manifestar e/ou 
apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no 
referido Despacho, �cando advertida dos efeitos da revelia, ou seja, 
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros 
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável 
às sanções previstas em lei e no RITCE/TO, cienti�cando-o, ainda, 
de que os autos estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio 
do endereço eletrônico http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá 
acessá-lo com login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 
550 de 2020, ou pela sua certi�cação digital. Para esclarecimentos 
de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar em contato na 
Divisão de Diligencia - DILIG (fone: 63-3232-5969) deste TCE/TO,  
localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 01 -  
Lotes 01 e 02, com expediente de 09 às 18 horas. Palmas, Capital do 
Estado do Tocantins, 1º de julho de 2024, Divisão de Diligência - DILIG. 
Eu, Shirley da Cruz Mousinho, digitei e conferi.

Conselheiro NAPOLEAO DE SOUZA LUZ SOBRINHO
Relator

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

BURITI DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 014/2024. OBJETO: Contratação artística 
com a Banda Babado Novo para apresentação ao Período Veraneio, 
no dia 07 de julho na “Praia do Tição”. CONTRATADO: DE NOVO 
EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA, CNPJ nº 15.786.435/0001-80.  
Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei 14.133/2021, art. 74, II. AUTORIZAÇÃO: Lucilene Gomes de Brito 
Almeida / Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2024, assinado em 
02/07/2024. Objeto: Contratação artística com a Banda Babado Novo 
para apresentação ao Período Veraneio, no dia 07 de julho na “Praia do 
Tição”. Processo Administrativo nº 148/2024. Modalidade: Inexigibilidade  
nº 014/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 
nº 25.061.722/0001-87, CONTRATADO: DE NOVO EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS LTDA, CNPJ nº 15.786.435/0001-80. Valor Global:  
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Vigência Inicial: 02 de Julho de 2024. 
Vigência Final: 02 de Agosto de 2024. Lucilene Gomes de Brito Almeida - 
Prefeita Municipal. Buriti do Tocantins - TO, 02 de Julho de 2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 015/2024. OBJETO: Contratação artística com a 
Banda Calcinha Preta para apresentação ao Período Veraneio, no dia 19 
de julho na “Praia do Tição”. CONTRATADO: FAZMIDIA PUBLICIDADE 
E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 25.321.806/0001-02. Valor Global:  
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei 14.133/2021, art. 74, II. AUTORIZAÇÃO: Lucilene Gomes de Brito 
Almeida / Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2024, assinado em 
02/07/2024. Objeto: Contratação artística com a Banda Calcinha Preta 
para apresentação ao Período Veraneio, no dia 19 de julho na “Praia do 
Tição”. Processo Administrativo nº 149/2024. Modalidade: Inexigibilidade 
nº 015/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ nº 25.061.722/0001-87, CONTRATADO: FAZMIDIA PUBLICIDADE 
E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 25.321.806/0001-02. Valor Global:  
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Vigência Inicial: 02 de 
Julho de 2024. Vigência Final: 02 de Agosto de 2024. Lucilene Gomes 
de Brito Almeida - Prefeita Municipal. Buriti do Tocantins - TO, 02 de 
Julho de 2024.

CACHOEIRINHA

RETIFICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2024

Foi publicado no Diário O�cial do estado site (Diário O�cial do 
Estado (diarioo�cial.to.gov.br) no DOE nº 6603 no dia 03.07.2024, onde a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, TORNA PÚBLICO, 
da data de abertura do Pregão Presencial nº 05/2024 - para PREGÃO, 
NA FORMA PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
ITEM, torna público que irá realizar às 09h00min, do dia 16/07/2024, e 
sendo a RETIFICAÇÃO da nova data da Abertura da Sessão Pública: para 
o dia 17/07/2024 às 09h:00, horário de Brasília, na sede da Prefeitura 
Municipal, Rua 21 de Abril, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 na cidade 
de Cachoeirinha - Tocantins. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO 
NA TUBULAÇÃO DE ESGOTO DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO. O edital poderá 
ser retirado através de mídia eletrônica nos seguintes no portal da 
transparência do município no site: www.cachoeirinha.to.gov.br, mais 
informações através do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelo 
telefone: (63) 3437-1248.

 Cachoeirinha/TO, 03 de julho de 2024.

 Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

RETIFICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024

Foi publicado no Diário O�cial do estado site (Diário O�cial 
do Estado (diarioo�cial.to.gov.br) no DOE nº 6603 no dia 03.07.2024, 
o FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, 
Torna Público, da data de abertura do Pregão Eletrônico nº 06/2024, 
para REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de PREGÃO, NA FORMA 
ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
torna público que irá realizar às 08h30min, dia 17/07/2024, e sendo 
a RETIFICAÇÃO da nova data da Abertura da Sessão Pública: para 
o dia 16/07/2024, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21 de Abril,  
Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - Tocantins, 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO CONSUMO NA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DA CRECHE, EM COMPRIMENTO AO PNAE PROGRAMA 
NACIONAL ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO FUNDO MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO 
DE CACHOEIRINHA - TOCANTINS. O edital poderá ser retirado 
através de mídia eletrônica nos seguinte site https://licitanet.com.br,  
e no portal da transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br,  
mais informações através do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou 
pelo telefone: (63) 3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 03 de julho de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
 LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO    

    GESTORA MUNICIPAL


